
 
MEMORANDO SEI Nº 0023438146/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 05 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 371/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Exames e Monitorização .
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0023437771), encaminhamos as análises das propostas
apresentadas para os itens 9, 10 e 36:

 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca Amostras?

Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.11-
Prospecto,
ficha
técnica,
print de
tela

Parecer

9

910270 - APARELHO DE
BARBEAR/TRICOTOMIA
DESC Aparelho de
Barbear/Tricotomia
descartavel com fita
lubrificante e duas lâminas
paralelas, cabo plastico
com textura antideslizante e
capa de plastico que
protege as lâminas evitando
contato com outros objetos.

PC

STORAGE &
LOGISTICS
IMPORTACAO
E
EXPORTACAO
LTDA

DORCO Exige De
acordo

Item não
regulado pela
Anvisa

Apresentou

Proposta de
acordo com o
edital. Haverá
a necessidade
de apresentar
amostras.

10

916955 - ELETRODO
DESCARTAVEL PARA
USO
ADULTO/PEDIATRICO,
PINO ACO INOX,
DORSO EM ESPUMA
HIPOALERGICO,
CONDUTOR GEL
SOLIDO, CONTATO
PRATA/CLORETO DE
PRATA (AG/AGCL),
FORMATO OVAL,
EMBALAGEM
UNITARIA, QUE
GARANTA A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO, CONTEDO
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA.
VALIDADE MINIMA DE
20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX Exige De
acordo

80495510048-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Proposta de
acordo com o
edital, não há
necessidade
de apresentar
amostras,
item já
analisado e
aprovado
anteriormente,
conforme
documento
SEI nº
0015099182. 

36 912443 - SISTEMA
COLETOR DE
SECREÇÕES SISTEMA
COLETOR DE

PC SEROPLAST
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS

SEROBRONCOExige De
acordo

81479110021 Apresentou Proposta de
acordo com o
edital. Haverá
a necessidade

06/11/2024, 15:19 SEI/PMJ - 0023438146 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000255385… 1/2



SECREÇÕES -
EMBALAGEM EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO E
ESTERILIZADO -
FRASCO COLETOR EM
PVC, TRANSPARENTE,
GRADUADO, ATOXICO
(120 ML). TAMPA COM
VIAS (TORRES) PARA
CONEXAO, ROSCA E
ANEL DE VEDAÇÃO EM
PEAD. ALÇA DE
TRANSPORTE EM PVC;
EXTENSÃO PARA
CONEXAO COM A
SONDA DE ASPIRAÇÃO
OU ENDOSCOPIO EM
PVC OU LATEX;
CONECTOR CÔNICO
PARA CONEXAO COM O
TUBO DE ASPIRAÇÃO
DO VACUO
HOSPITALAR; TUBO
INTERNO; ETIQUETA
DE IDENTIFICAÇÃO
(PAPEL ADESIVO).

HOSPITALARES
LTDA

de apresentar
amostras.

 
A análise das demais propostas será encaminhada posteriormente. 
 
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 05/11/2024, às 14:05,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0023438146 e o código CRC BFBF9138.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.145852-7

0023438146v9

06/11/2024, 15:19 SEI/PMJ - 0023438146 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000255385… 2/2


